
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 275/QĐ-UBND 

 

               Tam Đường, ngày 07 tháng 03 năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 44/TTr-TP ngày 

06/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện, gồm 23 

đồng chí có tên sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các ông (bà) Báo cáo viên pháp luật cấp huyện hoạt động theo 

quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 06/2017/QĐ-UBND ngày 04/4/2017 

của UBND huyện Tam Đường về ban hành quy chế hoạt động của Báo cáo viên 

pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật trên địa bàn huyện Tam Đường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 489/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện về việc kiện toàn đội ngũ 

Báo cáo viên pháp luật cấp huyện. Chánh văn phòng HĐND - UBND huyện; 

Trưởng phòng Tư pháp huyện; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể 

huyện; thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện; Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                           

- Như Điều 3; 

- TT. HĐPHPBGDPL tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 

 


		2025-03-12T09:03:26+0700


		2025-03-12T10:53:58+0700




